Neste sentido, submetemos às Vossas apreciação a indicação de recursos que serão vitais
para a melhoria estrutural de uma de nossas principais unidades de urgência, Pronto
Socorro da Vila Maria. Detalhamos os valores da solicitação da reforma e ampliação
abaixo:

· R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) do senhor vereador Adão Ricardo
Vieira Do Prado;

· R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais) do senhor vereador César Diego
Sandoval Mas Urtado;

· R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) do senhor vereador Célio Roberto Aristão;
· R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) do senhor vereador José Nilson Viana.

Este investimento, no total de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)
impactará diretamente a qualidade do acolhimento e do atendimento prestado aos
cidadãos que buscam os serviços de urgência e emergência no município.

MATÉRIA RECEBIDA Nº 842/2025

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL
DE SAÚDE

Av. Dr. Victor Maida, 1.055 – Ibitinga/SP – CEP: